# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 044 DE 18 DE MARÇO DE 2024.
NOMEAR ANA CAROLINA ACOSTA DE ALMEIDA
em Comissão de SUB PROCURADOR GERAL
SPG, da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de
Belford Roxo, a contar 01 de março de 2024 conforme disposto
na Lei n° 1615/2020 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

Belford Roxo, 18 de março de 2024

Markinho Gandra
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4

DE 13 DE MARÇO DE 202
“Concede MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT
 AO ILMO. SR. GUTEMBERG REIS DE OLIVEIRA

Autoria: Ver. FABINHO
  Faço saber, que a
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, Estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu
promulgo o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA ENGENHEIRO
BELFORT AO ILMO. SR. GUTEMBERG REIS DE
OLIVEIRA.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 13 de março

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4

DE 13 DE MARÇO DE 202
“Concede MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT

AO ILMO. SR. SAMUEL MARTINS FREIRE

Autoria: Ver. REGINA DO VALTINHO

  Faço  saber, que a
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, Estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu
promulgo o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO
Art. 1º - Fica concedida a MEDALHA ENGENHEIRO
BELFORT AO ILMO. SR. TEN CEL. SAMUEL
MARTINS FREIRE, 4º GBM.
Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 13 de março
MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
http://cmbr.rj.gov.br/boe

ANO I / Boletim 31

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 044 DE 18 DE MARÇO DE 2024.
NOMEAR ANA CAROLINA ACOSTA DE ALMEIDA,no cargo

SUB PROCURADOR GERAL, Símbolo
, da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de

Belford Roxo, a contar 01 de março de 2024 conforme disposto

se.
Belford Roxo, 18 de março de 2024

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4700
24.

MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT
GUTEMBERG REIS DE OLIVEIRA.”

FABINHO VARANDÃO

saber, que a CÂMARA
, Estado do Rio de

Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu

DECRETO LEGISLATIVO:

MEDALHA ENGENHEIRO
GUTEMBERG REIS DE

decreto entrará em vigor na data de sua

 de 2024.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4701
24.

MEDALHA ENGENHEIRO BELFORT
SAMUEL MARTINS FREIRE.”

REGINA DO VALTINHO

saber, que a CÂMARA

, Estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu

DECRETO LEGISLATIVO:
MEDALHA ENGENHEIRO

CEL. SAMUEL

Este decreto entrará em vigor na data de sua

 de 2024.

DECRETO LEGISLATIVO Nº
DE13 DE MARÇO

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. ELIZEU CONSTANTINO DA

Autoria:VER.

Faço saber,

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

Art.1º. – Fica concedido Tí
ao ILMO. SR.ELIZEU CONSTANTINO DA COSTA

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões,

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº
DE 13 DE MARÇO

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. OTÁVIO LUIZ PINTO VALLE

Autoria:VER.

Faço saber, que a

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO
Art.1º. – Fica concedido Tí
ao ILMO. SR. OTÁVIO LUIZ PINTO VALLE

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões,

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

Segunda-Feira

18 de março de 2024

1

ICP-Brasil.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4702
MARÇO DE 2024

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
ELIZEU CONSTANTINO DA COSTA”.

VER. REGINA DO VALTINHO

Faço saber, que a CÂMARA
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense
ELIZEU CONSTANTINO DA COSTA.

Este decreto entrará em vigor na data de

 13 de março de 2024.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4703

MARÇO DE 2024
“Concede Título de Cidadão Belforroxense

OTÁVIO LUIZ PINTO VALLE”.

VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a CÂMARA
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense
OTÁVIO LUIZ PINTO VALLE.

Este decreto entrará em vigor na data de

 13 de março de 2024.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

DECRETO LEGISLATIVO Nº 470
DE 13 DE MARÇO DE 2024

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. RONALDO FERREIRA DOS SANTOS

Autoria: VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão
ao ILMO. SR. RONALDO FERREIRA DOS SANTOS

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões, 13 de março de 20

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 470

DE 13 DE MARÇO DE 2024
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO

Autoria:VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão
ao ILMO. SR. JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões, 13 de março de 20

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
http://cmbr.rj.gov.br/boe

ANO I / Boletim 31

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

704

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
RONALDO FERREIRA DOS SANTOS”.

FABINHO VARANDÃO

 CÂMARA
, estado do Rio

de Janeiro, por seus representantes legais,

DECRETO LEGISLATIVO:

tulo de Cidadão Belforroxense

RONALDO FERREIRA DOS SANTOS.

Este decreto entrará em vigor na data de

de 2024.

705

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO”.

FABINHO VARANDÃO

 CÂMARA
, estado do Rio

de Janeiro, por seus representantes legais,

DECRETO LEGISLATIVO:

tulo de Cidadão Belforroxense

JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO.

Este decreto entrará em vigor na data de

de 2024.

DECRETO LEGISLATIVO Nº
DE 13 DE MARÇO

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. JOSÉ VINÍCIUS DE ANDRADE
SOUZA”.
Autoria: VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber,

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

Art.1º. – Fica concedido Tí
ao ILMO. SR. JOSÉ VINÍCIUS DE ANDRADE SOUZA

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões,

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº
DE13 DE MARÇO

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. DAVI FERREIRA CAMPOS

Autoria:VER.

                                  Faço saber, que a
MUNICIPAL DE BELFORD
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu
promulgo o seguinte;

Art.1º. – Fica concedido Tí
ao ILMO. SR. DAVI FERREIRA CAMPOS

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões,

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

Segunda-Feira

18 de março de 2024

2

ICP-Brasil.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4706
MARÇO DE 2024

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
JOSÉ VINÍCIUS DE ANDRADE

FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a CÂMARA
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio
de Janeiro, por seus representantes legais,
aprovou e eu promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

VINÍCIUS DE ANDRADE SOUZA.

Este decreto entrará em vigor na data de

 13 de março de 2024.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4707

MARÇO DE 2024
“Concede Título de Cidadão Belforroxense

DAVI FERREIRA CAMPOS”.
VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a CÂMARA
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu

DECRETO LEGISLATIVO:

Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

DAVI FERREIRA CAMPOS.

Este decreto entrará em vigor na data de

 13 de março de 2024.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

DECRETO LEGISLATIVO Nº 470
DE 13 DE MARÇO DE 2024

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. MARCOS PAULO RAFAEL

Autoria:VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu
promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão
ao ILMO. SR. MARCOS PAULO RAFAEL

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões, 13 de março de 20

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 470

DE 13 DE MARÇO DE 2024
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
AO ILMO. SR. ELÇO RIBEIRO (JACARÉ)

Autoria:VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu
promulgo o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão
ao ILMO. SR. ELÇO RIBEIRO (JACARÉ)

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 13 de

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
http://cmbr.rj.gov.br/boe

ANO I / Boletim 31

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

708

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
MARCOS PAULO RAFAEL”.

FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a CÂMARA
, estado do Rio de

Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu

DECRETO LEGISLATIVO:

tulo de Cidadão Belforroxense

MARCOS PAULO RAFAEL.

Este decreto entrará em vigor na data de

de 2024.

709

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
ELÇO RIBEIRO (JACARÉ)”.

FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a CÂMARA
, estado do Rio de

Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu

DECRETO LEGISLATIVO:

tulo de Cidadão Belforroxense
ELÇO RIBEIRO (JACARÉ).

Este decreto entrará em vigor na data de sua

de março de 2024.

DECRETO LEGISLATIVO Nº
DE 13 DE MARÇO

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
A ILMA. SRA. MIRIAN OLIVEIRA DA SILVA

Autoria:VER.

Faço saber, que a

MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu
promulgo o seguinte;

Art.1º. – Fica concedido Tí
a ILMA. SRA.  MIRIAN OLIVEIRA DA SILVA

Art.2º. – Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala de Sessões,

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE

Segunda-Feira

18 de março de 2024

3

ICP-Brasil.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4710
MARÇO DE 2024

“Concede Título de Cidadão Belforroxense
MIRIAN OLIVEIRA DA SILVA”.

VER. FABINHO VARANDÃO

Faço saber, que a CÂMARA
MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, estado do Rio de
Janeiro, por seus representantes legais, aprovou e eu

DECRETO LEGISLATIVO:

Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense

MIRIAN OLIVEIRA DA SILVA.

Este decreto entrará em vigor na data de

 13 de março de 2024.

MARKINHO GANDRA
PRESIDENTE